证券代码：603758        证券简称：秦安股份         公告编号：2022-075

重庆秦安机电股份有限公司

关于处置持有的涪陵电力股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

重庆秦安机电股份有限公司（以下简称“公司”）为了提高公司资金使用效

率，获取投资收益，于 2021 年 8 月与重庆涪陵电力实业股份有限公司（以下简

称“涪陵电力”）签订了《股票认购协议》，以自有资金按照 12.18元/股的价格，

认购涪陵电力非公开发行的人民币普通股股票 4,926,108股，认购金额为人民币

59,999,995.44 元。认购完成后，公司持有涪陵电力的股份比例为 0.65%。前述

认购不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》所规定的重

大资产重组。公司已于 2021年 8月 14日披露了《关于参与认购重庆涪陵电力实

业股份有限公司非公开发行股份的公告》（公告编号：2021-072）。

2022 年 5 月 12 日，涪陵电力召开 2021 年年度股东大会审议通过了《关于

公司 2021 年度利润分配预案的议案》，决定每股现金分红 0.16 元，每股派送红

股 0.2股。2022年 6 月 28日，涪陵电力实施完毕本次利润分配方案。至此，公

司持有涪陵电力的股份数由 4,926,108 股上升至 5,911,330 股，占其总股本的

0.65%。

二、交易结果情况

截至 2022年 12月 30日，公司已将持有的涪陵电力股份全部减持完毕,累计

减持 5,911,330 股，累计成交金额 87,896,806.26 元(含税)，成交均价 14.87元

/股。

三、对公司的影响

公司将上述投资计入交易性金融资产，持股期间累计实现净收益（扣除税费、

交易手续费等）26,746,831.17 元，投资收益率 44.58%，其中：2021 年度已确认

相关公允价值变动收益 35,894,258.94 元， 2022 年 1-9 月已确认损失

17,187,088.66 元，预计影响 2022年四季度投资收益 8,039,660.89 元。

以上数据为初步核算数据，具体影响金额以会计师年度审计确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

重庆秦安机电股份有限公司董事会

2022年 12月 31日